
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione n° 140 del 12/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE TD N. 1593802 PER SERVIZIO DI FORMAZIONE DEL 
PERSONALE COMUNALE – DITTA MINEO ANTONINO.
CIG ZC43053BB3  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  medesimo e gli amministratori, soci e  
dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dà atto che nel  procedimento in argomento non si  integra alcuna delle fattispecie di  conflitto di  interessi,  anche  
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTA la determina n. 148 del 05/02/2021 con la quale si aggiudicava la TD n. 1593802 , per la fornitura 
di  un  percorso  di  formazione  in  materia  di  bilancio  consolidato  in  favore  del  personale  di  questo  
comune,  al  Dott.  Mineo  ANTONINO,  con  sede  in  Bagheria,  Strada  Vicinale  Montagnola  (P.I. 
05095140827 ) abilitato all’interno del Bando Mepa  “Servizi – Servizi di Formazione”;

VISTA la determina n. 93 del 27/01/2021 al cod. 01101.03.0506 con la quale si impegnava la somma di € 

610,00, al cod. 01101.03.0506 del bilancio 2020/2022 esercizio 2021 (Cig. ZC43053BB3);

RILEVATO che l’attività di formazione “Bilancio Consolidato” è stata effettuata;

VISTA la fattura n. 11_21 del 02/05/2021, acquisita al protocollo del comune al n. 10030 del 03/05/2021 
(Lotto 4981491878), di € 609,02, presentata dal Dott. Antonino Mineo;

DATO ATTO che l’onere di acquisizione delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine generale di  
cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, è in capo a CONSIP, così come espressamente indicato sul   Manuale “ 
Acquisti in rete PA” che le acquisisce in fase di abilitazione e sono rinnovate ogni sei mesi, e pertanto, la  
stessa  Consip  libera  le  stazioni  appaltanti  dalle  acquisizione  delle  predette  dichiarazioni  ai  fini  della  
partecipazione alla gara ;

VISTO  il  Documento  unico  di  Regolarità  Contributiva,  protocollo  INPS_24567943 valido  fino  al 
22/05/2021,  dal  quale risulta  per  la  Ditta,  C.F.  MNINNN65M06A546Z,  la  regolarità  INPS, mentre 
INAIL non effettuabile perché non iscritto;

Pagina 1/2



ATTESO  che,  applicazione dell’art.3  della  L.  136/20120 e  s.m.i.,  ai  fini  della  tracciabilità  è  stato 
attribuito a tale servizio il seguente codice CIG ZC43053BB3;

VISTA la  delibera  di  C.C.  n.  83  del  29/12/2020  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  veniva  
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti  
Locali, con Decreto Legge Decreto-legge 30 aprile 2021, n. 56, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. n. 103 del 
30 aprile 2021, è stato differito al 31/05/2021 e di conseguenza ai sensi dell’art. 163, comma 3, T.U.E.L. 
approvato con d.lgs. n.267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio fino alla predetta data;

PROPONE

DI LIQUIDARE al dott.  Antonino Mineo, la somma spettante di cui alla fattura specificata in 
premessa che, al netto della R.A., IVA e CPDC ammonta ad € 513,02, accreditando detto importo, mediante 
bonifico bancario, al  cod. Iban:  IT43C0305801604100571752442.

IMPUTARE la somma complessiva di € 609,02 sull’impegno assunto con la determina n. 93 del 27/01/2021 
al cod. 01101.03.0506 del bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021 (CIG ZC43053BB3);
SVINCOLARE dall’impegno 211/2021 la restante somma di € 0,98;

DARE ATTO, altresì, che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile;

 Il Resp. dell’Istruttoria  
                                                                                                 Pietra Vitale            

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo Culturale Scolastico”  
- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n.12  del 01/07/2019;
-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

    Cinisi li   _____________                              
                 Il Responsabile del I Settore

 f.to Dott.ssa Caterina Palazzolo
   

Cinisi,  12/05/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20210430/Decreto-legge-30-aprile-2021-n-56-22726.html

	
	

